
                                       

 
 

                            

 

 

   

 

 

２００６年度中国大学サッカーリーグ１部優勝！ 

広島経済大学サッカー部４年ぶり３回目の優勝。(2006.11.12) 

今年度「２００６年度全広島サッカー選手権大会｣制覇に続き２冠を達成。 

その培われた力は他の追随を許さなかった。来年、創部４０周年を迎える

広島経済大学サッカー部は、確実に強豪へと変貌しようとしている。 

 これにより、１２月２０日（水）から開幕する「２００６年度第５５回全日本大

学サッカー選手権大会」に中国地域代表として出場することが決定した。 

 ※詳細については http://www.hue.ac.jp/circle/taiku/huefc/ 

「２００６年度第５５回全日本大学サッカー選手権大会」

の壮行会が１２月１２日(火)、広経大図書館前中庭において、理事長以

下教職員、学生約３００名が参加のもと盛大に開催され、全国大会でのさら

なる活躍を期した。 

 

 

 

 

 

 

 

グラウンドが人工芝になります。 

広島経済大学 サッカー部 

部長 友松 修 

この度、広島経済大学陸上競技場の人工芝化が決定しました。 

この人工芝化については、3年前から構想があり、これまでに各種人工芝

の調査および陸上競技部との調整を行い、この度の着工に至りました。 

工事は来年2月上旬から始まり、3月下旬に完成する予定です。採用する

人工芝は、奥アンツーカ株式会社が販売する「フィールドターフＭＯＮＯ」に

決定しました。この「フィールドターフＭＯＮＯ」の使用感は限りなく天然芝に

近く、パイル（葉）は天然芝の葉脈のような背骨を持つことによって、従来の

人工芝よりも永続的に倒れにくく耐久性も高いことが特長です。また、この

「フィールドターフＭＯＮＯ」は開発されてからまだ間もないため、フルピッ

チでの完成品は全国で初となります。 

この人工芝化により、選手個人のボールコントロールやパススピードな

どの技術の改善が期待されることはもちろん、チームとしてもこれまで土

のグラウンドだったため公式戦が行われず、移動による体力的に不利な要

因がありましたが、来年からはホームゲームが増えることによって、このこ

とも改善されることとなります。完成した暁には、ぜひご来学いただき、こ

のすばらしい人工芝ピッチを体感してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写真はイメージ図です。 

ＯＢ会員のみなさまへ 

広島経済大学サッカー部 

顧問 梶山 健治 

 

 初秋の候 皆さまにはご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。平

素よりサッカー部に対し深いご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先般の「第８６回天皇杯全日本選手権」への出場に際しましては、

寄付金(募金)のご協力まことにありがとうございました。１０月１４日(土)に

開催されましたＯＢ会総会におきまして、会計報告をさせていただいており

ますが、ＯＢ会員２９名、一般２名のみなさまから合計１９５，０００円の寄付

金が集まりました。多大なるご厚志は登録外選手の応援交通費支援金等

に充当させていただきましたのでご報告いたします。 

そうした中、この度の「２００６年度第５５回全日本大学サッカー選手権大

会」出場は、まことに喜ばしいことでございますが、資金の確保におきまし

ては、苦慮している状況でございます。と申しますのも本大会は別紙のと

おり、グループリーグ制が導入されており、決勝トーナメントまで考えます

と、選手・応援組の交通費、宿泊費等、かなりの出費が予想されます。 

もちろん、大学・保護者会・同窓会からの支援もございますが、なるべく

学生の自己負担分の軽減を図りたく、ＯＢ会長とも相談の上、このたびも募

金をお願いさせていただくことといたしました。 

会員のみなさまには、出費多端の折柄、誠に恐縮ではございますが、実

情ご理解くださいまして、ご援助賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

①金    額 ： ＯＢ会 員  １口 ５，０００円（何口でも可） 

            一   般  １口 １，０００円（何口でも可） 

②納入締切日 ： 平成１８年１２月２９日（金） 

③納 入 方 法 ： 別紙「募金奉加帳」は事前に事務局までファックスして

いただき、募金は直接お渡しいただくか、下記の預金口

座へお振込ください。  

④募金の振込み先 

もみじ銀行 本店営業部 普通預金 №２２６０６６１ 

HUEサッカー部OB会 特別会計 足立 知久 
(あだち ともひさ) 

 

２００６.１２.１５ №１６ 

広島経済大学サッカー部OB会事務局（平田） 

電話082-871-1004 FAX082-871-9364 

E-mail: hr-hira@hue.ac.jp 

広島経済大学サッカー部公式ホームページアドレス 

          http://www.hue.ac.jp/circle/taiku/huefc     

広島経済大学 FOOTBALL CLUB SINCE 19６７ 

 

 

 

 

 

【全広島サッカー選手権大会】 

○７月１３日（土）１５：００～広島修道大Ｇ （１回戦）ｖｓ広島皆実高校 １－０勝利 

●７月１４日（日）１５：００～第一球技場 （２回戦）ｖｓ広島大学 ０－０（ＰＫ）敗退  

※ベスト８ 

67 

 

                               

                        

                    

http://www.hue.ac.jp/circle/taiku/huefc/
http://www.hue.ac.jp/circle/taiku/huefc

